ПРОТОКОЛ № 60/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИИЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «11» апреля 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего- 3  члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка —3 члена.
Количество голосов- 3  голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
3. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
4. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения требований
внутренних документов и условий членства в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИИЖГЕОСТРОЙ». По состоянию на 11 апреля 2024 года выявленные нарушения устранены
у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Вита-Хауз»;
ООО «Вита-Хауз» 5032230944

2. Общество с ограниченной ответственностью «Химтэк»;
ООО «Химтэк» 0266035844

3.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР «ПРОЕКТСТРОЙИНВЕСТ»;
ООО «ЭТЦ «ПРОЕКТСТРОЙИНВЕСТ»

2801268405

4. Акционерное общество «Контракт холдинг»;
АО «Контракт холдинг» 7707473702

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данных членов
Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующих

членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «Вита-Хауз»;
ООО «Вита-Хауз» 5032230944

2. Общество с ограниченной ответственностью «Химтэк»;
ООО «Химтэк» 0266035844

3.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТНО-ТЕХЫИЧЕСКИИ
ЦЕНТР «ПРОЕКТСТРОЙИНВЕСТ»;
ООО «ЭТЦ «ПРОЕК ТСТРОЙИНВЕСТ»

2801268405

4. Акционерное общество «Контракт холдинг»;
АО «Контракт холдинг» 7707473702

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 11 апреля 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТелеКом»;
ООО «СтройТелеКом» 4502031786

2. Общество с ограниченной ответственностью «САХКОМСТРОЙ»;
ООО «САХКОМСТРОЙ»

6501291834

3.
Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭНЕРГОПРОМ»;
ООО НПО «ЭНЕРГОПРОМ»

7453265590

4. Индивидуальный предприниматель Евстратенко Марина Николаевна;
ИП Евстратенко Марина Николаевна 031300313407

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде

предупреждений об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТелеКом»;
ООО «СтройТелеКом» 4502031786

2. Общество с ограниченной ответственностью «САХКОМСТРОЙ»;
ООО «САХКОМСТРОЙ» 6501291834

3.
Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭНЕРГОПРОМ»;
ООО НПО «ЭНЕРГОПРОМ»

7453265590

4. Индивидуальный предприниматель Евстратенко Марина Николаевна;
ИП Евстратенко Марина Николаевна 031300313407

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2024 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,

2

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

Е
Общество с ограниченной ответственностью «Центр классической и
традиционной архитектуры»;
ООО «Центр классической и традиционной архитектуры»

9721197536

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанного члена
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующего члена Ассоциации выполнять

инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр классической и
трэд и цио н н о й арх ите кту р ы »;
ООО «Центр классической и традиционной архитектуры»

9721197536

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов: на 1 1 апреля 2024 года имеется задолженность
по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектир»;
ООО «Проектир» 7720751331

2. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «СТРОЙТЕХ»;
ООО ГК «СТРОЙТЕХ» 6452150002

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данным членам Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектир»;
ООО «Проектир» 7720751331

2. Общество с ограниченной ответственностью Группа Компаний «СТРОЙТЕХ»;
ООО ГК «СТРОЙТЕХ» 6452150002

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии _______________Д_ С.И. Волкова

Секретарь заседания _______________________ / ___________________  О.Е. Антонец

3

Прошито и пронумеровано

_________ ) листЯ /

дата //ш м ? г.
Председатель Дисциплинарной комиссии

/ Волкова С.И./

Секретарь заседания
т лУ  / Антонец О.Е./